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BESTYRELSENS
BERETNING FOR 2009.

Generalforsamling den 15. marts 2010.

Generelt.
Odder Antenneforening har igen i 2009 haft en fornuftig medlemstilgang.

Generelt kan det om kvaliteten af signalforsyningen siges, at den har været god i
2009. Der har dog i foråret været et antal planlagte afbrydelser, som følge af det
gennemførte opgraderings projekt.

Odder Antenneforening har en god og sund økonomi. Foreningens økonomi vender vi
tilbage til under revisors regnskabsaflæggelse.

Personalemæssigt klarer vi os fortsat, antalsmæssigt, på samme niveau som de sidste
fire år. Hertil skal dog anføres, at den stadige medlemsfremgang og udviklingen
indenfor kabel-tv området, herunder ikke mindst den pågående digitalisering, har
medført at kontoret og bestyrelsen må bruge stadig mere tid bla. på, at orientere og
vejlede vore medlemmer. Bestyrelsens overvejelser omkring antenneforeningens
fremtidige organisering har derfor resulteret i, at vi i forbindelse med det kommende
skifte af forretningsfører, ansætter den ”nye” på fuldtid.
Vores nuværende forretningsfører, Bent Jakob Hessellund, har som følge af nævnte
udvikling haft en del merarbejde over de seneste år. Da Bent Jakob imidlertid har
besluttet at stoppe som forretningsfører den 1/8 2010, har bestyrelsen valgt at afsætte
hans løn tilgodehavende som en ekstraordinær post i regnskabet for 2009.

Som det måske er jer bekendt, udlejer vi masteplads oppe ved vores hovedstation til
mobilselskaber og får derved en indtægt til foreningen, en indtægt som er med til at
holde vore driftsudgifter nede. I den anledning har vi fornyet vores aftale med Telia.
Aftalen medfører en mindre forhøjelse af en af de mindre master, samtidig med, at vi
får en forøgelse af lejeindtægten. Hovedstation og master som sådan, er vel
vedligeholdt.

Udbygning og opgradering af nettet.
Udbygningen og opgraderingen af vores net blev afsluttet i 2009. Udbygningen forløb
stort set som planlagt, idet der dog var mindre forsinkelser. Med denne opgradering
har vi fået en væsentlig større forsyningssikkerhed og mere stabile signaler, samt
blandt andet skabt grundlaget for at kunne tilbyde nye digitale tjenester som Cinema
(filmleje), hvor du hjemmefra kan leje en film og tjenesten Start Forfra på udvalgte
kanaler, hvor du i den periode programmets sendes ”live” kan starte programmet
forfra. Sidste nye er tjenesten TV Arkiv, som indeholder den seneste måneds
udsendelser på DR1 og DR2.
Endvidere har opgraderingen skabt grundlaget for, at vore medlemmer kan tilbydes
endnu højere hastigheder på internettet. DKTV tilbyder nu download hastigheden
50Mbit.



2

Økonomien i Projektet kan vi ikke klage over. Projektet blev ca. kr. 68.000,00
billigere end budgetteret og endvidere fik vi udført en del ekstra arbejder samt
overført/indtegnet kabelnettet fra den gamle papir udgave til et digitaliseret system.
Denne digitalisering afsluttes hen på sommeren 2010.

Mellempakken
På årets generalforsamling blev det besluttet at indføre en tredje pakke, en såkaldt
mellempakke. I den forbindelse blev det samtidig bestemt, at det skulle være antallet
af stemmer, der afgjorde hvilke kanaler der skulle indgå i mellempakken.

Odder Antenne Update.
I 2009 udsendte vi to numre af vores foreningsblad. Isoleret set har bladudgivelsen
givet et overskud på ca. kr. 18.000,00 efter at omkostningerne til brugerafstemningen
er fratrukket. Et sådant overskud kan kun skabes fordi bestyrelsen har gjort en stor
indsats.

INFO-kanal og Hjemmesiden ”odderantenne.dk”.
INFO-kanal og hjemmeside har fungeret godt i det forløbne år og med en bedre
opdatering end tidligere år.
Den 1. juli 2009 introducerede vi en ny hjemmeside. Hjemmesiden er sammen med
vores infokanal de vigtigste midler til at kommunikere med medlemmerne. Vores
hjemmeside indeholder i øvrigt mange gode informationer. Siden den nye
hjemmesides oprettelse har der været 18.900 besøgende, som tilsammen har læst ca.
60.000 sider. Pr. dag har der således i gennemsnit været 80 besøg, som har læst 3,2
sider. Der er tilmeldt 212 til modtagelse af nyhedsmails. Alt i alt ikke så ringe endda.
Men bestyrelsen ser gerne, at endnu flere tilmelder sig nyhedsmails og besøger
hjemmesiden. Opfordre alle til med mellemrum at se på INFO-kanalen og
hjemmesiden.

Brugerafstemningen.
I efteråret 2009 gennemførte vi den skriftlige brugerafstemning. Foreningen modtog i
alt 809 gyldige stemmesedler, hvilket var lidt mere end i 2008 og efter bestyrelsens
opfattelse fortsat lidt skuffende. Det er dog væsentlig flere end dengang afstemningen
fandt sted på selve programmødet med ca. 50 deltagere. Bestyrelsen ser naturligvis
gerne, at endnu flere deltager i de kommende brugerafstemninger.

Brugen af DVB-T.
På stemmesedlen var der tre spørgsmål relateret til om den enkelte husstand har og i
bekræftende fald bruger en DVB-T modtager. Resultatet af denne undersøgelse var, at
135 husstande (17% af modtagne stemmesedler) har en DVB-T. Heraf bruger 76
(eller ca. 10% af modtagne stemmer) denne digitalmodtager i væsentlig omfang til
kabel-tv. På baggrund af denne undersøgelse besluttede bestyrelsen, at udskyde
beslutningen om at fjerne DVB-T kanalen. DVB-T kanalen fastholdes i 2010 og
udgår tidligst i 2011 og senest i 2012.

Programmødet.
Med baggrund i brugerafstemningen afholdt foreningen sit årlige programmøde den 4.
november 2009, idet det jf. foreningens vedtægter er programmødet, der fastsætter det
kommende års kontingenter..
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Resultatet af brugerafstemningen blev offentliggjort og kanalerne blev opstillet i en
prioriteret rækkefølge for henholdsvis den lille, for første gang en mellem  og den
store pakke. Naturligvis under hensyntagen til stemmetal og  til de på sidste
generalforsamling vedtagne principper om alsidighed i programpakkerne.
Bestyrelsens forslag om kr. 89,00 (svarende til kr. 1068,00 pr år) for grundpakken og
kr.  180,00 (svarende til kr. 2160,00 pr. år) for mellempakken og kr. 315,00 (svarende
til kr. 3780,00 pr år) for fuldpakken, blev vedtaget som grundlag for de fortsatte
forhandlinger..
Årsagen til stigningerne skal findes i en stigning i afgifterne og prisstigninger for flere
af de attraktive betalingskanaler, samt det at TV3 Puls og 6èren ændrede status fra at
være ”gratis” til at blive betalingskanaler.

Forhandlingsresultatet
Med baggrund i det vedtagne forhandlingsmandat  kunne bestyrelsen afslutte
forhandlingerne med YouSee. Bestyrelsen er godt tilfreds med forhandlingsresultatet
og håber naturligvis, at vore medlemmer er enige heri.
Priserne blev: kr. 83,00 (svarende til kr. 996,00 pr.år) for grundpakken, kr. 165,00
(svarende til kr. 1980,00 pr. år) for mellempakken og kr. 300,00 (svarende til kr.
3600,00  pr. år) for fuldpakken.

Radiokanalerne.
Radiokanalerne var ikke til afstemning, idet bestyrelsen tilstræber at levere så alsidigt
et tilbud som muligt og tager hensyn til de tilkendegivelser, der løbende tilgår
 kontoret og bestyrelsen.

Bredbånd og telefoni.
Året 2009 har været præget af flere opgraderinger af hastigheder til stort set samme
pris. Det er jo DKTV der er udbyder af disse tjenester på vores net. Men vi er klart
interesseret i, at få så høje hastigheder som muligt og til så lav en pris som muligt, til
glæde for foreningens medlemmer. Endvidere har DKTV introduceret en
sikkerhedspakke samt mobilt bredbånd og mobiltelefoni.

Det analoge sluk den 31. oktober 2009.
Det analoge sluk natten mellem den 31. oktober og 1. november forløb godt i
betragtning af hvor omfattende en operation det var. I løbet af den 1. november kom
de to nye kanaler DR K og DR Ramasjang på plads og lidt senere kom de digitale
kanaler DRHD og ”regionalt lokal TV” ligeledes med.

Øget konkurrence.
Igennem 2009 har andre udbydere af TV, Radio, Bredbånd og telefoni meldt deres
ankomst til det geografiske område, som Odder Antenneforening forsyner. Det har
forøget konkurrencen og betydningen af, at vi fastholder vore medlemmer og i mulig
udstrækning, udbygger antallet af medlemmer. Konkurrencen er hård og vore
konkurrenter har muligheder, som vi ikke har i en forening , der er ejet af
medlemmerne. Vore konkurrenter kan tillade sig at dumpe priserne i en periode, men
man må gå ud fra, at på et tidspunkt skal regningen betales. Dette synspunkt skal ikke
misforstås, for konkurrence er generelt godt og medvirkende til udvikling af de
produkter, der tilbydes samtidig med, at priserne holdes nede til gavn for os alle.
Vi håber og tror naturligvis på, at vore medlemmer er tilfredse med
antenneforeningens signalforsyning og fortsat ønsker, at modtage signaler fra Odder
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Antenneforening. Det er jo vores forening og indtil nu har vi kunnet levere til
konkurrencedygtige priser.
Vi har, som tidligere nævnt  udsendt vores foreningsblad ”Odder Antenne Update” to
gange i 2009 og herudover udsendt to nyhedsbreve, primært for at efterkomme vore
medlemmers ønsker om mere information samtidig med, at vi har fået vores forening
markedsført.

Afslutning.
Lad mig afslutningsvis udtrykke bestyrelsens tak til foreningens personale,
samarbejdsparter, pressen og andre som har virket i antenneforeningens interesse i det
forløbne år.
Også en stor tak til vore medlemmer og især de medlemmer, der er mødt op i aften og
de medlemmer der ringer eller mailer, når de opdager fejl eller andet ved
programforsyningen eller internettet. Det hjælper os med at få rettet fejl så hurtigt som
muligt.

Hermed overlades bestyrelsen beretning til medlemmernes debat og godkendelse.


